[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO nº 012/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB, no uso de suas atribuições em reunião ordinária do dia 30 de março de 2007, APROVA o credenciamento dos leitos de UTI dos hospitais relacionados a baixo.

	Município
	Hospitais
	Leitos

	Florianópolis
	Hospital Governador Celso Ramos
	14 Adulto Tipo II

	Florianópolis
	Irmandade do Senhor Jesus dos Passos

Hospital de Caridade
	03 Adulto tipo III

	Florianópolis
	Hospital Universitário
	13 Adulto Tipo II

	São José
	Hospital Regional Homero de Miranda Gomes
	05 Neonatal Tipo II

12 Adulto Tipo III

	Curitibanos
	Fundação Hospitalar de Curitibanos

Hospital Hélio Anjos Ortiz
	07 Neonatal Tipo II

03 Infantil Tipo II

Tais habilitações ficam condicionadas ao cumprimento das exigências da portaria GM 3.432 de 12 de agosto de 1998, para serem encaminhados ao Ministério da Saúde e o recurso financeiro fica por conta de incremento pelo Ministério da saúde no teto livre do Estado.

Florianópolis, 30 de março de 2007.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]